ПРОЕКТ
Договор
купли-продажи

г. Ижевск

                  «___» ______ 2023 г.

Настоящий договор купли-продажи составлен на основании Протокола о результатах проведения торгов № ___ от _______ г. (копия - Приложение №1 к настоящему Договору), согласно которому было принято решение признать победителем торгов № _____ -  _________________________.

Скрябина Ирина Ивановна (20.12.1978 года рождения, место рождения – с. Вавож Вавожского района Удмуртской Республики, зарегистрирована: Удмуртская Республика, Вавожский район, д. Нюрдор-Котья, ул. Тельмана, д. 5, кв. 10, ИНН 180301746220 СПИЛС 056-689-541 16), в лице финансового управляющего Пискарева Станислава Андреевича, действующего на основании  определения Арбитражного суда Удмуртской Республика от 21 июня 2023 года по делу № А71-6860/2022 (резолютивная часть), именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
 и__________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
Предмет договора
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить следующее имущество:
Земельный участок кадастровый номер 18:03:055004:372 площадью 105 кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Нюрдор-Котья, хозмассив 1, уч. № 72. Здание нежилое, кадастровый номер 18:03:055004:423 площадью 20 кв.м., расположенное по адресу: Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Нюрдор-Котья, хозмассив 1, уч. № 72.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает, согласно условиям настоящего договора указанное транспортное средство, указанное в п.1.1, свободное от любых имущественных прав и претензий третьих лиц.

2.2. Продавец обязан принять оплату по договору в размере и в сроки, установленные договором.

2.3. Покупатель осмотрел имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, в натуре, ознакомился с его характеристиками, претензий не имеет.

2.4. Покупатель обязан оплатить сумму по договору, указанную в п.4.1, в сроки  и  в  порядке,  установленном разделом 4 Договора.

3. Порядок передачи

3.1. Передача Имущества покупателю осуществляется только после полной оплаты покупателем цены Имущества.

3.2. Передача Имущества Арбитражным управляющим и принятие его покупателем осуществляется по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Покупатель обязан полностью оплатить приобретаемое имущество в срок не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи.

4. Цена, порядок расчетов

 4.1. Установленная по результатам торгов (посредством проведения открытых торгов, код торгов №____________) продажная цена имущества за имущество указанное в п1.1 настоящего договора, являющегося предметом настоящего Договора, составляет ______________ (________________________________________) рублей (НДС не облагается, пп. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ).
4.2. Покупатель обязан полностью оплатить приобретаемое имущество в срок не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи.

Моментом уплаты является поступление средств на счет Продавца:

Реквизиты счета:
УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8618 ПАО СБЕРБАНК

Счет: 40817810568781267259

БИК: 049401601

Корр. счёт: 30101810400000000601

ИНН: 7707083893

КПП: 774401001

Получатель: Скрябина Ирина Ивановна
4.3 Задаток в размере ____________ руб., внесенный покупателем при подаче заявки на участие в торгах засчитывается в счет исполнения обязательств по оплату общей цены имущества.
4.4. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ руб., в течение 30 рабочих дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в п. 4.2 настоящего договора.
4.4. Денежные средства, вырученные от реализации имущества, направляются на удовлетворение требований кредиторов в соответствии с федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)».

5. Ответственность сторон

5.1.  За  неисполнение  или   ненадлежащее   исполнение   договорных обязательств Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации  и  настоящей  статьей Договора,  а  именно:  Стороны  настоящим  соглашаются,  что   в   случае не поступления на счет Продавца суммы  окончательного платежа  в сроки, указанные в п.п. 4.2, 4.3  Договора, Договор  считается  расторгнутым,  и все  обязательства  Сторон  прекращаются.   Продавец   освобождается   от исполнения своих обязательств по передаче объекта недвижимости, сумма задатка не возвращается Покупателю. Продавец извещает Покупателя о том, что Договор расторгнут.

Настоящая договоренность не требует дополнительного соглашения Сторон о расторжении Договора.

6. Разрешение споров

         6.1.  Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. При недостижении взаимоприемлемого решения указанные споры подлежат разрешению в суде.

7. Срок действия договора

        7.1. Договор вступает в силу и считается заключенным с момента его подписания Сторонами.

8. Заключительные положения

     8.1. Все изменения и дополнения настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений   в   письменной   форме   за   подписью уполномоченных лиц.  Дополнительные соглашения являются   неотъемлемой частью Договора.

     8.2. В случае изменения юридического адреса, расчетного счета или обслуживающего банка Стороны обязаны в 2-х-дневный срок уведомить об этом друг друга.

8.3. Договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав.
Продавец:

  Покупатель:

_____________________/_______________/        _____________________/_______________/